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CIUDAD DE MEXICO

VI

SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 16 DE DICIEMBRE DE 2016, EN SALA DE JUNTAS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, SITO EN EL 9° PISO, ALA SUR DEL EDIFICIO
UBICADO EN ALTADENA NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, DELEGACION BENITO
JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO
43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y NUMERAL 5.6 DE LAS
BASES, EL LIC. SERGIO ARMANDO GOMEZ ANGUIANO, JEFE DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, DA INICIO AL
ACTO DE COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE
INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO
PIR-019-16, PARA LA ADQUISICION DE TELAS PARA LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO, HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO
DE ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: POR LA DIRECCIQN DE
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES, EL ING. SERGIO VILLALOBOS RODRIGUEZ;
POR LA DIRECCION GENERAL DE PLANEACION Y COORDINACION SECTORIAL, LA LIC.
MARIA ELIZABETH NABOR ALVAREZ; Y POR PARTE DE LA CONTRALORIA INTERNA EN LA
SECRETARIA DE SALUD, LA LIC. JACQUELINE VAZQUEZ BRUNO, JEFA DE AUDITORIA
OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA “A1”.

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS PARTICIPANTES GRUPO REMIS, S.A. DE C.V., A TRAVES DE JONATHAN
GUTIERREZ MORENO; GRUPO ROMAY, S.A. DE C.V.,, A TRAVES DE ARIANA MORENO

ORTEGA; Y LIREM INOVATION, S. DE R.L. DE C.V,, A TRAVES DE JERONIMO MORENO
GONZALEZ.

DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS
PARTICIPANTES, AL DIA DE HOY, NO SE ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA
CONTRALORiA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO NI POR LA SECRETARIA DE LA
FUNCION PUBLICA O EN INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, ANEXANDO DICHA
VERIFICACION AL EXPEDIENTE RESPECTIVO.

LA JUNTA DE ACLARACIONES SE LLEVO A CABO EL DiA 08 DE DICIEMBRE DE 2016, A LAS
17:30 HORAS, INSTRUMENTANDOSE EL ACTA CORRESPONDIENTE.

CON FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2016 A LAS 13:00 HORAS, SE LLEVO A CABO EL ACTO

DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA PRESENTE INVITACION_,:3

RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, PROCEDIENDOSE A REVISAR EN
FORMA CUANTITATIVA LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ASi COMO LAS
PROPUESTAS TECNICAS Y PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS PARTICIPANTES,
INSTRUMENTANDOSE AL EFECTO EL ACTA CORRESPONDIENTE.

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION lil DE SU REGLAMENTO, SE
PROCEDIO A LA EVALUACION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, ASi COMO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DE LOS
PARTICIPANTES QUE CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LA DOCUMENTACION
REQUERIDA EN LAS BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, DERIVANDOSE DE DICHA
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EVALUACION, EL SIGUIENTE:

DICTAMEN

A. EVALUACION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA -

PARTICIPANTE OBSERVACIONES
GRUPO REMIS, S.A. DE C.V. | CUMPLE CUALITATIVAMENTE

GRUPO ROMAY, S.A. DE C.V. | CUMPLE CUALITATIVAMENTE

LIREM INOVATION, S. DE
R.L. DE C.V. CUMPLE CUALITATIVAMENTE

B. ANALISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, REALIZADO POR PERSONAL
DE LA DIRECCION DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES:

PARTICIPANTE OBSERVACIONES

PARTIDAS 1,2Y 3
CUMPLE CUALITATIVAMENTE.

GRUPO REMIS, S.A. DE | PARTIDAS 4 Y 5:

C.v. NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE.

LA TELA INDIOLINO NO CUMPLE POR QUE SU TELA SE DESGARRA
FACILMENTE; Y LA TELA MANTA CRUDA NO CUMPLE POR QUE SU TELA
SE DESGARRA FACILMENTE.
PARTIDAS 1,2Y 3

CUMPLE CUALITATIVAMENTE.

PARTIDAS 4Y &:
GRUPO ROMAY, S.A.|NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE
DE C.V. LA TELA INDIOLINO NO CUMPLE POR QUE SU TELA SE DESGARRA

FACILMENTE Y EL TEJIDO ESTA MUY ABIERTO, POR LO CUAL NO SE
PUEDE UTILIZAR PARA LA FABRICACION DE PRENDAS; LA TELA MANTA
CRUDA NO POR QUE EL TEJIDO ESTA MUY ABIERTO POR LO CUAL NO

SE PUEDE UTILIZAR PARA LA FABRICACION DE PRENDAS. .---nmmmmmmemeeemee
LIREM INOVATION, S.

DE R.L. DE C.V. CUMPLE CUALITATIVAMENTE

C. ANALISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS PARTICIPANTES, ~—
EN LAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, /\\f
ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS: &

PARTICIPANTE: GRUPO REMIS, S.A. DE C.V.
REVISION CUALITATIVA: CUMPLE

CLAVE UNIDAD
PAR P PRECIO IMPORTE POR
TIDA SAICA DESCRIPCION ME?)I;:DA CANTIDAD UNITARIO PARTIDA
CONO DE HILOS COLOR BLANCO 100% :
1 2741-0011 POLIESTER DE 5000 METROS PIEZA 1,500 $41.00 $61,500.00
CONO DE HILOS AZUL MARINO 100%
2 2741-0012 POLIESTER DE 5000 METROS PIEZA 1,500 $41.00 $61,500.00 /
CONO DE HILOS BEIGE 100% POLIESTER DE 4
3 2741-0014 5000 METROS PIEZA 1,500 $41.00 $61,500.00
‘(X
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PARTICIPANTE: GRUPO ROMAY, S. DE R.L. DE C.V.
REVISION CUALITATIVA: CUMPLE

CLAVE UNIDAD
PAR , PRECIO | IMPORTE POR
TIDA SAICA DESCRIPCION ME%IIEDA CANTIDAD | ;\ITARIO PARTIDA

CONO DE HILOS COLOR BLANCO 100%

1 2741-0011 POLIESTER DE 5000 METROS PIEZA 1,500 $45.00 $67,500.00
CONO DE HILOS AZUL MARINO 100%
2 2741-0012 POLIESTER DE 5000 METROS PIEZA 1,500 $45.00 $67,500.00
CONO DE HILOS BEIGE 100% POLIESTER DE
3 2741-0014 5000 METROS PIEZA 1,500 $45.00 $67,500.00
PARTICIPANTE: LIREM INOVATION, S. DE R.L. DE C.V.
REVISION CUALITATIVA: CUMPLE
CLAVE UNIDAD
PAR < PRECIO IMPORTE POR
TIDA SAICA DESCRIPCION ME%ﬁDA CANTIDAD UNITARIO PARTIDA

CONO DE HILOS COLOR BLANCO 100%
POLIESTER DE 5000 METROS
CONO DE HILOS AZUL MARINO 100%
2 | Z7aama POLIESTER DE 5000 METROS .
CONO DE HILOS BEIGE 100% POLIESTER DE
3 | ZMA0nH 5000 METROS
INDIOLINO O CABEZA DE INDIO 100%
ALGODON, COLOR AZUL PLUMBAGO, UNIDAD
DE MEDIDA: METRO, ROLLO DE 100 METROS
DE LARGO X 1.80 METROS DE ANCHO MINIMO,
MASA: 160-190 GRS/M2, FUERZA MAXIMA DE
TRACCION (NEWTONS) URBIDUMBRE 25.5 N,
TRAMA 17.8 N, SOLIDEZ DEL COLOR AL
SUDOR (ESCALA DE GRISES) 4 EG.
MANTA CRUDA 100% ALGODON, COLOR
MANTA CRUDA, UNIDAD DE MEDIDA: METRO,
ROLLO DE 100 METROS DE LARGO X 1.80
METROS DE ANCHO MINIMO, MASA: 175
5 | 27410048 | GRS/M2, FUERZA MAXIMA DE TRACCION | METRO | 105700 | $50.00 | $5,285,000.00
(NEWTONS) URBIDUMBRE 320 N, TRAMA 320
N, RESISTENCIA AL RASGADO URBIDUMBRE
10 N, TRAMA 9 N, CAMBIO DIMENSIONAL
URBIDUMBRE +/- 5%

1 2741-0011 PIEZA 1,500 $50.00 $75,000.00

PIEZA 1,500 $50.00 $75,000.00

PIEZA 1,500 $50.00 $75,000.00

4 2741-0047 METRO 60,000 $60.00 $3,600,000.00

POR LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 33 FRACCION

XVI, 43 FRACCION Il Y 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE
DESCALIFICAN LAS PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES: GRUPO REMIS, S.A. DE C.V., Y

GRUPO ROMAY, S.A. DE C.V. EN LAS PARTIDAS 4Y 5, Y SE ACEPTAN SUS PROPUESTAS EN ,
LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3; ASi MISMO SE ACEPTA LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL St
PARTICIPANTE: LIREM INOVATION, S. DE R.L. DE C.V., EN LAS CINCO PARTIDAS OBJETO DE }b
ESTE PROCEDIMIENTO. v

VIl. UNA VEZ COMUNICADO EL RESULTADO DEL DICTAMEN, CON FUNDAMENTO EN LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43 FRACCION Il, SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y EL NUMERAL 5.6.1 DE LAS BASES
RELATIVAS A ESTE PROCEDIMIENTO, SE INFORMA A LOS PARTICIPANTES CUYAS
PROPUESTAS FUERON ACEPTADAS, QUE EN ESTE MISMO ACTO PODRAN OFERTAR, EN
BENEFICIO DE LA CONVOCANTE, UN PRECIO MAS BAJO POR LOS BIENES OBJETO DE ESTAp
INVITACION RESTRINGIDA, MEDIANTE EL FORMATO QUE PARA TAL EFECTO SE LES
PROPORCIONA, LO CUAL PODRAN EFECTUAR, SIEMPRE Y CUANDO EN EL ACTO SE \

-
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ENCUENTREN LAS PERSONAS QUE CUENTEN CON FACULTADES DE REPRESENTACION
LEGAL.

VIII. ASIMISMO, FUERON EXPUESTOS LOS FINES Y EL PROCEDIMIENTO PARA LA
PRESENTACION DE PROPUESTAS DE PRECIOS DESCENDENTES, INVITANDO A LOS
PARTICIPANTES A REALIZAR PROPUESTAS AL MENOS EN DOS RONDAS.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, EL PARTICIPANTE LIREM INOVATION, S. DE R.L. DE C.V,,
CUYA PROPUESTA FUE ACEPTADA, MANIFIESTA SU ACEPTACION PARA OFERTAR UN
MEJOR PRECIO POR LOS BIENES OBJETO DE ESTA INVITACION, DE ACUERDO A LO

SIGUIENTE:
PARTICIPANTE REPRESENTANTE LEGAL EgﬁgggiA IDENTIFICACION
LIREM INOVATION, S. DE R.L. DE JERONIMO MORENO _
IX. SE HACE CONSTAR QUE DICHO PARTICIPANTE OFRECIO UN MEJOR PRECIO, CONFORME A
LO SIGUIENTE:
PRECIO MAS RONDA1 | RONDA2 | RONDA3 | RONDA 4 | RONDA 5 PRECIO
EARHOA BAJO DEFINITIVO SIN/IVA
4 $6000 006% 0.020/0 0_02% 3.80% == $ 5766
5 $50.00 6.35% $ 46.82

X. UNA VEZ CONCLUIDA LA ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS CON FUNDAMENTO EN LO

DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, SE EMITE EL SIGUIENTE:

FALLO

SE ADJUDICAN LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL, EN VIRTUD DE HABERSE REUNIDO LAS MEJORES
CONDICIONES LEGALES, ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS POR
LA CONVOCANTE, CONFORME SE INDICA A CONTINUACION:

PARTICIPANTE ADJUDICADO: GRUPO REMIS, S.A. DE C.V.

CLAVE UNIDAD IMPORTE ‘
PR | saca DESCRIPCION DE | CANTIDAD | [FRESO POR |-t
MEDIDA PARTIDA E
CONO DE HILOS COLOR BLANCO 100% "
1| 2741-0011 L SRR PIEZA | 1500 $41.00 | $61,500.00
CONO DE HILOS AZUL MARINO 100%
2 | 2741-0012 D O A N PIEZA | 1500 $41.00 | $61,500.00
CONO DE HILOS BEIGE 100% POLIESTER DE
3 | 2741-0014 e SE 100% PIEZA | 1500 $41.00 | $61,500.00
SUBTOTAL | $184,500.00
IVA $29,520.00
TOTAL | $214,020.00
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PARTICIPANTE ADJUDICADO: LIREM INOVATION, S. DE R.L. DE C.V.

CLAVE UNIDAD IMPORTE
TibA | SAICA DESCRIPCION DE | CANTIDAD | JRECO. POR
MEDIDA PARTIDA

INDIOLINO O CABEZA DE INDIO 100%
ALGODON, COLOR AZUL PLUMBAGO, UNIDAD
DE MEDIDA: METRO, ROLLO DE 100 METROS
DE LARGO X 1.80 METROS DE ANCHO MINIMO,
MASA: 160-190 GRS/M2, FUERZA MAXIMA DE | METRO | 60,000 A57.86 | 38.450,600.00
TRACCION (NEWTONS) URBIDUMBRE 25.5 N,
TRAMA 17.8 N, SOLIDEZ DEL COLOR AL
SUDOR (ESCALA DE GRISES) 4 EG.
MANTA CRUDA 100% ALGODON, COLOR
MANTA CRUDA, UNIDAD DE MEDIDA: METRO,
ROLLO DE 100 METROS DE LARGO X 1.80
METROS DE ANCHO MINIMO, MASA: 175
5 | 27410048 | GRS/M2, FUERZA MAXIMA DE TRACCION | METRO | 105700 | $46.82 |$4,948.874.00
(NEWTONS) URBIDUMBRE 320 N, TRAMA 320
N, RESISTENCIA AL RASGADO URBIDUMBRE
10 N, TRAMA 9 N, CAMBIO DIMENSIONAL
URBIDUMBRE +/- 5%

4 2741-0047

SUBTOTAL | $8,408,474.00
IVA $1,345,355.84
TOTAL $9,753,829.84

X1 EL MONTO ADJUDICADO EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO ES DE $9,967,849.84 (NUEVE
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
PESOS 84/100 M.N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

Xll.  SE REITERA A LOS PARTICIPANTES QUE RESULTARON ADJUDICADOS, QUE LA ENTREGA

DE LOS BIENES SE DEBERA REALIZAR EN LOS PLAZOS Y CONDICIONES SENALADOS EN
LAS BASES Y SUS ANEXOS.

XIl. DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 59 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LOS PARTICIPANTES QUE RESULTARON
ADJUDICADOS, DEBERAN PRESENTARSE EN LAS OFICINAS DE LA JEFATURA DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS DE LA CONVOCANTE, EN UN TERMINO NO MAYOR A 15
DIAS HABILES, CONTADOS A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO, A
EFECTO DE PRESENTAR LAS GARANTIAS DE CUMPLIMIENTO DE LOS CONTRATOS
RESPECTIVOS POR EL 15% DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO, SIN INCLUIR I.V.A., SEGUN LO /
SENALADO EN EL NUMERAL 8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE INVITACION RESTRINGIDA Y
SUSCRIBIR DICHO CONTRATO; EN CASO CONTRARIO, LA (S) GARANTIA (S) DE FORMALIDAD

DE LA (S) PROPUESTA (S) PRESENTADA (S), SE HARAN EFECTIVAS EN FAVOR DE LA
CONVOCANTE.

XIV. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 113 FRACCION Il DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, LA REPRESENTANTE DE LA
CONTRALORIA INTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, l
MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA ~
CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD ‘
APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E
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INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE
CONTROL.

XV.  SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL
ARTICULO 88 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, CONTRA LOS
ACTOS EMITIDOS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION, PUEDE PROMOVERSE
RECURSO DE INCONFORMIDAD ANTE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO.-

XVI. EL PRESIDENTE DEL ACTO PREGUNTO A LOS ASISTENTES SI HABIA ALGUNA
OBSERVACION O COMENTARIO RESPECTO AL DESARROLLO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES,
A LO CUAL RESPONDIERON QUE NO HABIA NINGUNA OBSERVACION, POR LO QUE NO
HABIENDO MAS COMENTARIOS POR PARTE DE LOS ASISTENTES NI OTRO ASUNTO QUE
TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO, A LAS 14.00 HORAS DEL DIA DE SU
INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL CALCE, LAS
PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS A QUE HAYA LUGAR.----—---

ﬂéf‘
PORTA JEFATURA DE UNJBAD DEPARTAMENTAL  POR LA DIRECCION DE MAYWTENIMIENTO Y
DE NORMAS YCEONCURSOS, SERVICIOS GENERALES,
LIC. SERGIO ARMANDO GOMEZ ANGUIANO ING. SERGIO VILLALOBOS RODRIGUEZ

POREA DIRECCION GENERAL DE PLANEACION Y
COORDINACION SECTORIAL,
LIC. MARIA ELIZABETH NABOR ALVAREZ

IVA YIADMNISTRATIVA “A1”
. JACQUELINE VAZQUEZ BRUNO

PARTICIPANTES

—BF-G-V- A TRAVES DE GRUPO ROMAY, SA. DE CV., ATRAVESDE _ |
[ERREZ MORENO ARIANA MORENO ORTEGA e

7
LIREM INOVATION, S. JE R.L. DE C.V., ATRAVES DE
JERONIMO MORENO GONZALEZ
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